Sibaya  Gahaba  sedangkan  saksi  Deniyusu  Gulo  Alias  Ama Siska,  Perianus

Waruwu Alias Buyu dan saksi Setiaman Mendrofa Alias Ama Alfa sedang sibuk

transaksi menjual sepeda motor saksi Deniyusu Gulo Alias Ama Siska kepada

Joni Waruwu dengan harga Rp. 1.700.000,- (satu juta tujuh ratus ribu rupiah),

setelah transaksi jual beli sepeda motor selesai saksi Deniyusu Gulo Alias Ama

Siska  berkata  kepada  Arosokhi  Waruwu  Alias  Sibaya  Gahaba  “jika  berhasil

membunuh Ama Jefri saya akan kasih uang 5 (lima) juta, tapi uang itu saya

serahkan  setelah  selesai  membunuhnya”  kemudian   Arosokhi  Waruwu  Alias

[...]

Sibaya  Gahaba  sedangkan  saksi  Deniyusu  Gulo  Alias  Ama Siska,  Perianus

Waruwu Alias Buyu dan saksi Setiaman Mendrofa Alias Ama Alfa sedang sibuk

transaksi menjual sepeda motor saksi Deniyusu Gulo Alias Ama Siska kepada

Joni Waruwu dengan harga Rp. 1.700.000,- (satu juta tujuh ratus ribu rupiah),

setelah transaksi jual beli sepeda motor selesai saksi Deniyusu Gulo Alias Ama

Siska  berkata  kepada  Arosokhi  Waruwu  Alias  Sibaya  Gahaba  “jika  berhasil

membunuh Ama Jefri saya akan kasih uang 5 (lima) juta, tapi uang itu saya

serahkan  setelah  selesai  membunuhnya”  kemudian   Arosokhi  Waruwu  Alias

[...]

Menetapkan masa penangkapan dan penahanan yang telah dijalani oleh

Terdakwa tersebut dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan;

4. Menetapkan Terdakwa tetap ditahan;

5. Membebani  Terdakwa  membayar  biaya  perkara  dalam  kedua  tingkat

peradilan,  yang dalam tingkat  banding ditetapkan  sebesar  Rp.2.500,-

(dua ribu lima ratus rupiah);    

Demikian diputus dalam musyawarah majelis hakim tingkat banding pada

Pengadilan Tinggi Medan  pada hari  Selasa, tanggal 26  Januari 2021   oleh

kami  LAMBERTUS  LIMBONG,  S.H.,  Hakim  Tinggi pada Pengadilan  Tinggi

Gunungsitoli,  selaku  Hakim  Ketua, NATSIR  SIMANJUNTAK, S.H..